
 

 

 

 

Ung energi — ett projekt inom De Ungas på Konstepidemin. 

 

Projektet Ung Energi genomfördes vintern 2008-09 för att, i processform, 

bidra till ungas ökade delaktighet i mobiliseringen kring klimatfrågan. 

I styrgruppen satt Sofia Åhrman och Mona Wallström för Konstepidemin. 

 

UngEnergi drevs av Konstepidemin i samarbete med Nätverkstan på uppdrag av 

Västra Götalandsregionen med Emma Corkhill, Anna Fridén och Rakel Heed som 

projektledare. Under 10 månader träffade de ungdomar i regionen för att 

diskutera klimat och miljöfrågor.  

 

UngEnergi skapade vid sex tillfällen och på sex platser runtom i regionen 

interaktiva forum – Framtidstorg. I dialogprocessen används delar av den 

deltagardemokratiska metoden Framtidsverkstad i kombination med 

konstnärliga workshops. Deltagarna på torgen var framförallt unga mellan 

15-22 år, men även politiker och andra intresserade. 

 

Se mer: www.ungenergi.se 

Kontakt: anna@ungenergi.se, rakel@ungenergi.se, emma@ungenergi.se 

 

 

Mer om Ung Energi  

UngEnergi är ett projekt som skall bidra till ökad delaktighet av unga i 

mobiliseringen kring klimatfrågan i Västra Götaland. 

2009 då projektet drogs i gång var projektet en del av dialogprocessen 

Smart energi som drevs av Västra Götalandsregionen 2007-2009. Smart energi 

är Västra Götalandsregionens och de 49 kommunernas stora klimatsatsning, 



processen involverade mer än 600 personer från näringsliv, universitet, 

politik och det civila samhället. Arbetet tog sin form i dialogmöten som 

fokuserade sex områden inom vilka regionala utmaningar och förslag på 

överenskommelser formulerades. Regionfullmäktige har nu antagit 

klimatstrategin och arbetet för att förverkliga strategin pågår i form av 

olika överenskommelser. 

Parallellt med Smart energiprocessen bedrevs även projektet UngEnergi. 

UngEnergi genomförde så kallade ”Framtidstorg” på sex olika platser i 

regionen (Bengtsfors, Uddevalla, Mark, Lidköping, Mariestad och Göteborg). 

Syftet med torgen var att ta tillvara ungas synpunkter i klimatstrategin.I 

den antagna strategin poängteras nu vikten av att låta unga delta i 

genomförandet av klimatstrategin. UngEnergi drevs då av Konstepidemin i 

samarbete med Nätverkstan och på uppdrag av Västra Götalandsregionen. 

Om ni är intresserade av Framtidstorgen och ungas bidrag till 

klimatstrategin i form av idéer för hur vi ska arbeta för ett fossilfritt 

samhälle 2030 - beställ gärna vår dokumentation gratis från regionen här. I 

sökrutan “ämne” skriver ni: Miljö Och i rutan “beskrivning” skriver ni: 

Framtidstorg. 

2010 nytt projekt! 

Projektet UngEnergi fortsätter nu i ny form. Huvudsyftet denna gång är att 

öka ungas delaktighet i det lokala politiska arbetet mot ett Västra 

Götaland fritt från fossil energi. UngEnergi kommer under året 2010 arbeta 

tillsammans med sex intresserade kommuner med målsättningen att utveckla 

kunskap ch former för dialog och samarbete mellan unga och beslutsfattare i 

det kommunala klimatarbetet. Det handlar om att hitta långsiktiga 

arbetssätt med lokal förankring som leder till ökad delaktighet av unga i 

genomförandet av klimatstrategin. 

De deltagande kommunerna kommer med stöd av UngEnergi organisera och leda 

en dialogprocess med unga och politiker kopplad till en aktuell lokal 

beslutsprocess kring klimatet. Efter genomförd process kan de politiker och 

tjänstemän som deltagit arbeta vidare med liknande dialogprocesser i 

framtiden. Under samarbetet har det skapats kunskap, kontakter och 

strukturer som lever vidare efter projektets slut. 

Konkret i projektet står UngEnergi för processledning, handledning och 

utbildningsinsatser i hur unga kan involveras i beslutsprocesser gällande 

klimatfrågor. UngEnergi tar även ett samordnade ansvar för utvecklandet av 



överenskommelser kring ungas delaktighet och samordnar och skapar nätverk 

mellan deltagande och intresserade kommuner. 

De kommuner som deltar undertecknar en överenskommelse om att efter 

genomfört projekt långsiktigt fortsätta att arbeta för att involvera barn 

och unga i beslutsprocesser gällande klimatfrågor. Arbetet sker med hjälp 

av de metoder och den kunskap som tjänstemän, pedagoger och unga har 

erövrat genom att delta i UngEnergi. Kommunerna avsätter tid för 

delaktighet i projektet och ansvarar för lokaler och övriga direkt 

tillkommande kostnader i samråd med UngEnergi. 

Projektet UngEnergi drivs av Västra Götalandsregionens miljösekretariat 

efter beslut taget i regionsfullmäktige. Projektgruppen består utav Emma 

Corkhill, Rakel Heed och Anna Fridén som har lång erfarenhet av att på 

olika sätt synliggöra ungas perspektiv och skapa möten och dialog mellan 

unga och beslutsfattare. 


